Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного)

Соьлжа-гIалинЙукъарадешаранБалюк Павел цIарахйолу

йуккъера школа №56»

(Соьлжа-Г1алин муниципальнийукъардешаран учреждении)

П Р И К А З

31.08.2023 г.                                                                                       № 03-03/140-4

Об организации обучения обучающихся

по адаптированным основным общеобразовательным программам

На основании федерального закона от 29.12.2012 года № 272 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», рекомендаций районной ПМПК и

решения родителей в целях обеспечения получения начального и основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучать с 01.09.2022 года учащихся с ОВЗ по адаптированным

образовательным программам. (приложение 1)

2. Утвердить адаптированные основные образовательные

программы для детей ОВЗ (АООП) на 2022-2023 учебный год.

(приложение 1)

3. Заместителю директора по УР Яхьяевой Х.Х. ответственной за

организацию обучения по АООП осуществлять полный контроль

реализации АООП учащимися 1-11 классов.

 Директор                                                   З.Р. Зубайраева

С приказом ознакомлена:

                      Яхъяева Х.Х.
                                                                                                         Приложение 1

к приказу №03-03/140-4 от 31.08.2023г.

Адаптированные основные общеобразовательные программы

№ /п  Классы Программа

1.   1,2 Адаптированная основная общеобразовательная программа начального общего

образования для обучающихся  с тяжелыми нарушениями речи (ТНР) 5.1

2.   7,8 Адаптированная основная общеобразовательная программа основного общего

образования для обучающихся  с тяжелыми нарушениями речи (ТНР) 5.1

3.   1,2 Адаптированная основная общеобразовательная программа начального общего

образования для обучающихся с задержкой психического развития (ЗПР) 7.2

4.   5,6 Адаптированная основная общеобразовательная программа основного общего

образования для обучающихся с задержкой психического развития (ЗПР) 7.2

5.   3,4 Адаптированная основная общеобразовательная программа начального общего

образования для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата

(НОДА) 6.2

6.   5,8 Адаптированная основная общеобразовательная программа основного общего

образования для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата

(НОДА) 6.2

7.   1 Адаптированная основная образовательная программа начального общего

образования для обучающихся с расстройствами аутистического спектра (РАС)

8.2

8.   1 Адаптированная основная общеобразовательная  программа начального общего

образования  для обучающихся с умственной отсталостью (вариант 2)

9.   5,9 Адаптированная основная общеобразовательная  программа основного общего

образования  для обучающихся с умственной отсталостью (вариант 2)

		2024-06-02T12:12:03+0300
	Зубайраева З.Р.